
Tarptautinė parlamento stipendija 
 

Ar Jūs aktyviai dalyvaujate socialiniame, moksliniame ar politiniame savo 
tėvynės darbe? 
Ar Jūs norite aktyviai ir atsakingai dalyvauti kuriant savo šalies ateitį? 
Ar norėtumėte žvilgtelėti už politikos „kulisų“ ir iš arti patirti, kas yra 
demokratija? 
 
Jei taip, tai pasinaudokite proga dalyvauti vienintelėje pasaulyje tokio pobūdžio 
programoje, kurios rengėjai Vokietijos Bundestagas ir Berlyno universitetai, ir 
pateikite savo prašymą Tarptautinei parlamento stipendijai (TPS) gauti. 
 
Vokietijos Bundestagas, bendradarbiaudamas su Berlyno universitetais, maždaug 
115-ai jaunų kvalifikuotų žmonių iš šiuo metu 25 šalių kasmet suteikia nepakartojamą 
pasauliniu mastu galimybę atlikti keletą mėnesių trunkančią Vokietijos Bundestago 
narių vadovaujamą praktiką, susipažinti su Vokietijos politikoje vykstančiais 
sprendimų priėmimo procesais ir sukaupti praktinės patirties parlamentinio darbo 
srityje. 

Programos tikslas – sustiprinti jaunų žmonių domėjimąsi demokratija ir visuomene, 
padrąsinti juos dalyvauti demokratiniame gyvenime ir uždegti juos šiai veiklai. 
Tarptautinė parlamento stipendija (TPS) yra ilgalaikė investicija į demokratinių 
vertybių ir tolerancijos stiprinimą ir į kultūrinės įvairovės  bei taikaus sambūvio 
Europoje skatinimą. 

Programoje dalyvauja šios šalys: Albanija, Armėnija, Azerbaidžanas, Baltarusijos 
Respublika, Bosnija ir Hercegovina, Bulgarija, Čekija, Estija, Gruzija, JAV, 
Kazachstanas, Kroatija, Latvija, Lenkija, Lietuva, Makedonija, Moldova, Prancūzija, 
Rumunija, Rusija, Serbija, Slovakija, Slovėnija, Ukraina, Vengrija.  
TPS programa prasideda kovo 1 d., jos trukmė 5 mėnesiai. Programos branduolį 
sudaro 3,5 mėnesio trunkanti praktika vieno Bundestago parlamentarų biure. 
Stipendininkai lanko parengiamuosius seminarus, vykstančius penkiuose politiniuose 
fonduose. Be to, jie dalyvauja mokslinėje trijų Berlyno universitetų parengtoje 
programoje.  
 
TPS dalyviai iš Vokietijos Bundestago biudžeto gauna kas mėnesį 450 eurų 
stipendiją. Be to, į stipendiją įeina nemokamas apgyvendinimas trijų kambarių bute, 
kuriame stipendininkai gyvena po du, ir apmokamos sveikatos, civilinės atsakomybės 
draudimo ir draudimo nuo nelaimingų atsitikimų išlaidos. Dalyviams 
kompensuojamos atvykimo į Berlyną ir išvykimo iš jo išlaidos.  
 
 
Išsamesnę informaciją apie TPS programą ir pareiškimų teikimo tvarką Jūs rasite 
adresu www.bundestag.de/ips. 
 
Nuoširdžiai kviečiame Jus dalyvauti TPS programoje. Džiaugsimės gavę Jūsų 
prašymą dalyvauti joje. 
 
 

http://www.bundestag.de/ips

